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UBND HUYỆN TRÙNG KHÁNH 

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN 

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-HĐPH Trùng Khánh, ngày      tháng 5 năm 2020 

 
KẾ HOẠCH 

Triển khai các văn bản pháp luật quý II năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-HĐPH ngày 16/3/2020 của Hội đồng 

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Cao Bằng về việc triển khai các văn 

bản pháp luật quý I năm 2020. Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

(HĐPHPBGDPL) huyện Trùng Khánh ban hành Kế hoạch triển khai các văn 

bản pháp luật quý II năm 2020 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các văn bản pháp luật, các quy định của 

Trung ương, của tỉnh mới ban hành được kịp thời trên địa bàn trên địa bàn 

huyện. 

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ và nhân dân, góp phần 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn. 

- Phân công trách nhiệm và xây dựng cơ chế phối hợp giữa các cơ quan, 

tổ chức, UBND các xã, thị trấn trong việc triển khai các văn bản pháp luật với 

những nội dung, công việc cụ thể.    

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, tổ chức, các cấp, các 

ngành trong việc tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch. Triển khai các văn bản 

pháp luật đúng nội dung, trọng tâm, ngắn gọn, dễ hiểu, đúng thời gian. 

- Hình thức tuyên truyền cần đa dạng, phù hợp với thực tế của mỗi đơn vị, 

địa phương. Gắn công tác phổ biến, giáo dục pháp luật với việc phục vụ các 

nhiệm vụ chính trị ở địa phương. 

- Nội dung phải bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất, có phân tích mở rộng, 

liên hệ thực tế, phù hợp với thực tiễn của các cơ quan, đơn vị, các xóm, tổ dân 

phố.  

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến 

- Luật Thi hành án hình sự. 

- Luật Đầu tư công. 
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- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật 

viên chức. 

- Giới thiệu nội dung Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông 

đường bộ và đường sắt.  

2. Hình thức thực hiện 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật ở cấp 

huyện, cấp xã cho tất cả các cán bộ, công chức, viên chức, các tổ chức xã hội, 

lực lượng vũ trang, các trường Trung học phổ thông, trường phổ thông Dân tộc 

Nội trú và nhân dân trên địa bàn huyện.  

Lựa chọn hình thức tuyên truyền, phổ biến phong phú, đa dạng, tiết kiệm, 

phù hợp với điều kiện của mỗi đơn vị, địa phương, có thể lồng ghép với các 

chương trình khác để triển khai. Sử dụng các phương tiện thông tin đại chúng từ 

cấp huyện, cấp xã như: Hệ thống loa phát thanh, Trang thông tin điện tử… 

3. Thời gian thực hiện 

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, phổ 

biến các nội dung trên đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trong 

phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương trong tháng 5, 6, 7 năm 2020. 

III. KINH PHÍ HỘI NGHỊ 

Kinh phí hội nghị thực hiện theo chế độ hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Tư pháp - cơ quan thường trực của HĐPHPBGDPL huyện  

- Có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện tổ chức Hội nghị cấp 

huyện (trong tháng 5/2020) để triển khai các văn bản pháp luật đã nêu tại Mục 1 

phần II kế hoạch này; theo dõi, đôn đốc các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các 

đơn vị Lực lượng vũ trang, UBND các xã, thị trấn trong việc tổ chức triển khai, 

thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai gửi UBND huyện và 

HĐPHPBGDPL tỉnh Cao Bằng. 

- Chuẩn bị nội dung văn bản pháp luật để báo cáo trước hội nghị. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Công an huyện, Phòng Nội vụ 

Chuẩn bị tốt các nội dung văn bản pháp luật tại Mục 1 phần II của Kế 

hoạch này để báo cáo trước Hội nghị cấp huyện. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thông  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc đảm bảo 

các điều kiện kỹ thuật phục vụ Hội nghị tại cấp huyện; tuyên truyền các nội 

dung văn bản pháp luật trên qua hệ thống loa phát thanh. 
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4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện 

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện trong phạm vi chức năng, nhiệm 

vụ của mình có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật cho 

cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn.  

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn  

Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình chủ động xây dựng Kế 

hoạch tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật cho cán bộ, công chức và 

nhân dân trên địa bàn.  

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

Các ban, ngành, đoàn thể, Lực lượng vũ trang, các đơn vị, UBND các xã, 

thị trấn báo cáo tình hình tổ chức triển khai tuyên truyền các văn bản pháp luật 

quý II năm 2020 của đơn vị về HĐPHPBGDPL huyện (qua Phòng Tư pháp) 

trước ngày 15/7/2020 để tổng hợp, báo cáo UBND huyện và HĐPHPBGDPL 

tỉnh Cao Bằng. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai các văn bản pháp luật quý II năm 2020 

của HĐPHPBGDPL huyện Trùng Khánh./. 

 

Nơi nhận: 
- HĐPHPBGDPL tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các thành viên HĐPBGDPL huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể,  

các đơn vị lực lượng vũ trang; 

- Các trường THPT, PTDTNT, TTGDTX; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. HỘI ĐỒNG PHPBGDPL 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đàm Văn Vũ 
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